ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024 г. Красноярск № 207-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 29.09.2021 № 670-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном надзоре в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9
Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения
и территорий Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 29.09.2021 № 670-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном надзоре в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций» следующее изменение:

в Положении о региональном государственном надзоре в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций:

пункт 17.1 изложить в следующей редакции:
«17.1. При осуществлении Регионального надзора к индикатору риска

нарушения обязательных требований в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций относится наличие у агентства информации
о непредставлении контролируемым лицом должностному лицу органа
местного самоуправления, возглавляющему местную администрацию,
на согласование переработанного плана действий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций по истечении 5 лет со дня последнего
согласования.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

2

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

ыи заместитель
натора края -
едатель

ительства края С.В. Верещагин